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N owa perspektywa finansowa 
budżetu Unii Europejskiej 

przedstawia się dla Kalet bardzo 
obiecująco. Obecnie Referat Promo-
cji i Pozyskiwania Środków jest na 
etapie zgłaszania projektów goto-
wych do realizacji we wskazanych,    
a wcześniej wynegocjowanych, przez 
władze Województwa Śląskiego        
z Komisją Europejską priorytetów. 
Priorytety te będą obowiązywały 
przez cały okres finansowy, czyli      
w latach 2021-2027. Miasto Kalety, 
by móc zgłosić projekty w ramach 
nowej perspektywy finansowej, od 
wielu lat przygotowywało tzw. doku-
menty strategiczne, w których te za-
dania mają swoje odzwierciedlenie,   
a ich realizacja przyczyni się do roz-
woju miasta i wypełnienia założeń     
i celów w nich zawartych. W ostat-
nim czasie opracowane zostały takie 
dokumenty jak np. nowa Strategia 
Rozwoju Miasta, Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej, Program Ochrony 

Środowiska, czy Plan Adaptacji do 
zmian Klimatu.  
    W obecnej perspektywie, w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych, Miasto Kalety złożyło trzy pro-
jekty: na 2.091.700,00 zł., 
4.415.915,00 zł. oraz 1.380.000,00 zł. 
- Rozwój energetyki rozproszonej 
opartej o odnawialne źródła energii     
w Mieście Kalety zakładający budowę 
instalacji fotowoltaicznej do 50 kW. 
Pozyskana w ramach tej inwestycji 
energia elektryczna będzie magazyno-
wana i zużywana na własne potrzeby, 
bądź dystrybuowana w ramach zawar-
tego międzygminnego klastra energii 
zawiązanego z sąsiadującymi gmina-
mi. 
- Niwelowanie skutków działalności 
przemysłowej poprzez przygotowanie 
terenu poprzemysłowego pod tworze-
nie nowych miejsc rekreacji w Mieście 
Kalety (teren przejęty od likwidatora 
KZCP o powierzchni 6,0647 ha.). Pro-
jekt będzie miał na celu rekultywację 

tego miejsca i przygotowanie pod no-
wą funkcję poprzez jego zagospodaro-
wanie pod budowę parkingu, boisk 
treningowych, kortów, otwartego base-
nu, itp.  
- Zwiększenie roli kultury i turystyki   
w rozwoju subregionalnym poprzez 
Budowę Centrum Edukacji Ekologicz-
nej w Kaletach. Realizacja projektu 
zakłada dalszą adaptację terenu na po-
trzeby rozwoju istniejącego parku te-
matycznego ICHTIOPARK, który peł-
ni rolę rozpoznawalnego produktu tu-
rystycznego. 
 
     Zasilenie budżetu naszego miasta 
dodatkowymi środkami z pewnością 
przyczyniłoby się do dalszego rozwoju 
Leśnego Zakątka Śląska.  

Nasze miasto w nowej perspektywie unijnej 

Miasto Kalety pozyskało prawie 100.000 złotych  
na organizację wydarzenia ekologicznego pn. „OZE KALETY PIKNIK” 

M iasto Kalety pozyskało kolejne dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach na zadanie w ramach edukacji ekologicznej. Tym razem, w naszym mieście 

zorganizowany zostanie duży piknik edukacyjny z konferencjami popularnonaukowymi z zakresu odnawialnych 

źródeł energii.  

      Wydarzenie zorganizowane zostanie podczas tegorocznych Dni Kalet, aby jak najwięcej osób mogło wziąć udział   

w bardzo ciekawych konferencjach i wystawach. Partnerami pikniku będą Politechnika Częstochowska oraz Fundacja 

na rzecz Rozwoju Ekoenergetyki Zielony Feniks z Opola. W ramach wydarzenia, oprócz panelu naukowego, odbędą się 

m.in. pokazy rozwiązań technicznych opartych na OZE (pompy ciepła, panele fotowoltaiczne), pokazy samochodów 

elektrycznych i hybrydowych, jazdy próbne samochodami elektrycznymi, a także rodzinne konkursy plastyczne i wie-

dzy o OZE.  

     WFOŚiGW w Katowicach dofinansował to zadanie kwotą 93.770,00 zł. co daje przeszło 85% dotacji na ten projekt. 

O szczegółach wydarzenia będziemy informować na bieżąco.  

Agnieszka Kwoka 



 

www.kalety.pl 

Nr 4 (372)  2         Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety 
                                 MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY 

 
 Wydaje Urząd Miejski w Kaletach, ul. Żwirki i Wigury 2, 

 

Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny), Janusz Maruszczyk  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są do 20-tego dnia każdego miesiąca  

poprzedzającego najnowsze wydanie miesięcznika 
 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  

oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.    
 
 

 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,   
pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30, pt. 7.30-14.00   

 
 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania materiałów.  
Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 

 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety, ul. Fabryczna 26, www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

Biuletyn Informacyjny  

Miasta Kalety 

W związku ze star-

tem cyklu aktywno-

ści w ramach  pro-

gramu „Kalety– ale 

jazda!”  

przedstawiamy ra-

mowy program nie-

dzielnych wycie-

czek rowerowych na 

miesiąc kwiecień 

i początek maja.  

Start wycieczek      

o godzinie 13.00  

z parkingu przy 

Urzędzie Miejskim.   

 

16 kwietnia– Pasieki, zalana  

                         kopalnia, 

30 kwietnia-  Wytoki, Mikołeska, 

7 maja– Strzebiń  
W razie wystąpienia w dniu wycieczki     

niesprzyjających warunków atmosferycznych- 

wycieczka może zostać odwołana.  

 

Kontakt z przewodnikiem wycieczek  

(w niedziele) pod numerem:608 526 195  

W dni powszednie: 34 352-76-52 
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Jacek Lubos 

Zebranie Sprawozdawcze OSP Kalety 

W  dniu 25 marca, w sali konferen-
cyjnej restauracji „Gościnna”     

w Kaletach odbyło się walne zebranie 
sprawozdawcze Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kaletach. Otwarcia zebra-
nia dokonał prezes OSP druh Henryk 
Złotosz, który powitał zaproszonych 
gości i strażaków przybyłych na zebra-
nie sprawozdawcze OSP.  
    Następnie naczelnik kaletańskiej jed-
nostki OSP Michał Maruszczyk odczytał 
sprawozdanie z działalności za rok po-

przedni, skarbnik druh Adrian Galios 
sprawozdanie finansowe, a także przed-
stawione zostało sprawozdanie Komisji 
Rewizyjnej za 2022 r. oraz plany finanso-
we na ten rok. Z ramienia władz samorzą-
dowych naszego miasta, w zebraniu 
uczestniczyła przewodnicząca Rady Miej-
skiej Janina Perz, wiceprzewodniczący 
Alojzy Rupik oraz radny Krzysztof Ro-
gocz jako członek wspierający OSP Kale-
ty, a także radny powiatowy Eugeniusz 
Ptak.  

    Burmistrz Klaudiusz Kandzia podzię-
kował strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kaletach za ich dotychczaso-
wą działalność na rzecz naszego miasta, 
za czynny udział w akcjach ratowniczo – 
gaśniczych na terenie miasta i powiatu 
tarnogórskiego. Poinformował także         
o etapie budowy nowej remizy OSP i 100- 
leciu jednostki, które OSP Kalety świętuje 
w roku bieżącym.  

Daria Kapała śląską  
Miss Uśmiechu  

i Pozytywnej Energii 2023  

M iło nam poinformować, iż mieszkanka na-
szego miasta– Pani Daria Kapała– podczas 

gali finałowej wyborów Miss Śląska, która odbyła 
się 25 marca w Tychach,  wybrana została Miss 
Uśmiechu i Pozytywnej Energii. 
    Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów !  

25 marca w restauracji „Gościnna” odbyło się zebranie sprawozdawcze 

członków OSP Kalety. 

25 marca, na gali Miss Śląska w Tychach, kaletanka Daria Kapała wybrana 

została Miss Uśmiechu i Pozytywnej Energii  

25 marca odbył się czyn  społeczny w Zielonej. 

25 marca w Truszczycy rozegrano X Powiatowe Biegowe Powitanie      

Wiosny.  

21 marca w Zespole Placówek Oświatowych w Miotku odbyło się spotka-

nie dla mieszkańców z Ekodoradcą i pracownikiem kaletańskiego Punktu 

Konsultacyjnego Czyste Powietrze. 

8 marca w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbył się koncert Pawła 

Gołeckiego z okazji Dnia Kobiet.  

7 kwietnia odbył się obiór końcowy robót przy przebudowie ul. Polnej      

w Kuczowie.  

12 kwietnia, po raz XLIII w tej kadencji, zebrała się na sesji kaletańska 

Rada Miejska.   
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Kaletański projekt na liście 
wniosków do budżetu  

partycypacyjnego  
powiatu tarnogórskiego 

P od koniec marca zakończono przyj-
mowanie wniosków do VIII edycji 

budżetu partycypacyjnego Powiatu 
Tarnogórskiego. Z terenu naszego mia-
sta wpłynął jeden wniosek pn. Remont 
kolejnego odcinka drogi powiatowej nr 
3250 S w Kaletach Drutani.  
   Projekt będzie polegał na remoncie od-
cinka drogi powiatowej z Drutarni w kie-
runku Koszęcina. Część tej drogi, która 
nie została jeszcze wyremontowana, jest 
w bardzo złym stanie technicznym. Reali-
zacja tego zadania będzie miała znaczący 
wpływ nie tylko na komfort podróżowa-
nia, ale przede wszystkim zwiększy bez-
pieczeństwo użytkowników drogi. Wnio-
skodawcą tego projektu jest radny powia-
towy Eugeniusz Ptak.  
    Zgodnie z harmonogramem budżetu 
partycypacyjnego rozpoczęła się weryfi-
kacja ww. projektów pod względem for-
malnym i merytorycznym. Głosowanie 
jest zaplanowane w terminie od 12 do 26 
czerwca br.  

W  sobotę, 25 marca w Zielonej od-
był się tradycyjny czyn społeczny 

mający na celu wysprzątanie terenów 
wokół zbiorników wodnych i przygoto-
wanie ich do nowego sezonu turystycz-
nego. Jak co roku, oczyszczono ze śmie-
ci linię brzegową zbiorników wodnych, 
zagrabiono liście przy wiatach oraz wy-
karczowano zarośla przy górnym zbior-
niku.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia składa serdeczne podziękowania 
za pomoc w corocznych porządkach 
mieszkańcom naszego miasta, przedsię-
biorcom, społecznikom, członkom PZW 
Koło Kalety, a także radnym Rady Miej-
skiej. 
   Do zobaczenia na kolejnym czynie spo-
łecznym w Zielonej za rok!  

W czynie społecznym znów 
posprzątano Zieloną 

M iasto Kalety uzyskało kolejne 
dofinansowanie z Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska        
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na organizację konferencji ekologicz-
nej. Tym razem dotacja przeznaczona 
zostanie na zorganizowanie w naszym 
mieście wydarzenia dydaktycznego na 
temat oszczędzania zasobów wodnych. 
      Konferencja tradycyjnie odbędzie się 
na terenie kaletańskiego parku tematycz-
nego Ichtiopark i będzie dedykowana dla 
grupy senioralnej z naszego miasta. Pla-
nowany termin wydarzenia to czerwiec 
tego roku. Głównym celem konferencji 
będzie poszerzenie wiedzy ekologicznej 
na temat ochrony zasobów wodnych oraz 
kształtowanie postaw proekologicznych. 
Prelegentami wydarzenia będą przedsta-
wiciele Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów S.A z Katowic.  
      Materiały merytoryczne jak również 
nagranie z przebiegu konferencji udo-
stępnione będzie dla wszystkich naszych 
mieszkańców za pośrednictwem oficjal-
nej witryny internetowej Miasta Kalety. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska przyznał nam ten cel 10.500 zł dofi-
nansowania.  

W Kaletach odbędzie się 
kolejna konferencja  

ekologiczna  

Szlakiem stanic rowerowych 
Miasta Kalety.  

Zdobądź odznakę  
krajoznawczą!  

Z  inicjatywy burmistrza Miasta Ka-
lety Klaudiusza Kandzi oraz By-

tomskiego Klubu Kolarskiego „Catena” 
powstała odznaka krajoznawcza Szla-
kiem stanic rowerowych Miasta Kalety 
mająca na celu zachęcenie do aktywne-
go spędzania wolnego czasu oraz zapo-
znania turystów z infrastrukturą rowe-
rową naszego miasta. Odznaka została 
zatwierdzona przez PTTK oddział         
w Bytomiu. Zachęcamy do jej zdobycia! 
Szczegóły w regulaminie na stronie 
www.kalety.pl  
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Marian Lisiecki 

8  marca, w Miejskim Domu Kultury      
w Kaletach odbył się koncert Pawła 

Gołeckiego z okazji Dnia Kobiet. Sala wi-
dowiskowa zebrała komplet publiczności. 
Artystę oraz gości powitał w naszym mie-
ście burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia oraz dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury w Kaletach Marian Lisiecki.  
    Doskonale przygotowany repertuar wokal-
ny sprawił, że widownia aktywnie uczestni-
czyła w koncercie śpiewając razem z artystą 
znane utwory. Po koncercie Paweł Gołecki 
chętnie rozdawał naszym mieszkańcom auto-
grafy oraz pozował do pamiątkowych zdjęć. 
Burmistrz Miasta Kalety dziękuje dyrektoro-
wi Miejskiego Domu Kultury w Kaletach 
Marianowi Lisieckiemu za organizację kon-
certu oraz publiczności za tak liczny udział   
w wydarzeniu.  

Paweł Gołecki z koncertem      
z okazji Dnia Kobiet 

M iejska Biblioteka Publiczna w Kaletach bierze udział w wyzwaniu Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, w ramach którego powstał 

kreatywny NIEKALENDARZ.  
    To inspiracje, aktywności z książką i najważniejsze literackie rocznice. Składa się 
z 12 kart, z zadaniami na każdy miesiąc, które zachęcą do odwiedzenia biblioteki       
i sięgnięcia po książkę.Ma na celu przede wszystkim zachęcić dzieci do codziennego 
czytania przez 7 minut. To tak niewiele, a może tak wiele?  
    Dla chętnych uczniów przygotowano czytelniczą kartę na pieczątki „Książka-
stosuj codziennie” oraz na koniec wyzwania dyplom. Mamy nadzieję, że pomogą 
one w rozwijaniu czytelnictwa i częstych odwiedzin w naszej bibliotece. Zaprasza-

Kaletańska biblioteka zaprasza Czytelników 

Marian Lisiecki 
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W  dniu 3 listopada 1933 wychodzą-
ca w Katowicach gazeta Polonia 

zamieściła taki artykuł: 
Napad rabunkowy na listonosza pod Ka-
letami. 
Bandyci pod groźbą użycia broni zrabo-
wali pieniądze. 
Dnia 2 bm na drodze z Kalet do Kuczowa 
w powiecie Lublinieckim napadnięty zo-
stał listonosz Franciszek Sienkiewicz         
z Kalet przez dwóch nieznanych, za-
maskowanych i uzbrojonych w rewolwery 
bandytów, którzy pod groźbą użycia broni 
zerwali listonoszowi torbę i zbiegli do 
pobliskiego lasu w kierunku Truszczyce -  
Miasteczko, nakazawszy listonoszowi 
leżeć na ziemi i nie wszczynać alarmu 
dopóki nie znikną w lesie. W torbie lis-
tonosza znajdowało się 937 złotych           
w bilonie 5 złotych i 50 groszy. W lesie 
około 120 metrów od miejsca napadu 
bandyci porzucili torbę z listami zabiera-
jąc jedynie gotówkę.  W ślad za zbiegłymi 
bandytami puszczono dwa psy pościgowe 
ze Straży Granicznej. Pościg jednak nie 
dał w ciągu całego dnia wczorajszego 
wyniku. Rysopis bandytów: 1) wzrost 

około 160 cm, szczupły, siwe, zniszczone 
ubranie, siwa cyklistówka bez płaszcza; 2) 
wzrost 160 cm, siwe i bardzo zniszczone 
ubranie, siwa cyklistówka, długie spodnie 
oraz półbuciki. 
     Natychmiastowa akcja pościgowa dała 
połowiczny rezultat. 3 listopada ujęto 
tylko jednego z napastników, niejakiego 
Henryka Karcha z Miasteczka, kilkukrot-
nie karanego wyrokami sądowymi za ra-
bunki. Drugi z rabusiów, Wincenty Wala 
z Łagiewnik, wpadł przez przypadek 12 
stycznia 1934 roku. Poruszał się on bo- 
wiem drogą w pasie granicznym pom-
iędzy Łagiewnikami a Królewską Hutą      
i nie zareagował na wezwanie straży gra-
nicznej. Wincenty Wala został 
aresztowany, ponieważ znaleziono przy 
nim podczas zatrzymania załadowaną 
broń, na którą nie posiadał zezwolenia. 
Rewizja domowa pozwoliła skonfiskować 
jeszcze dwie dodatkowe sztuki broni.       
O tym czy udało się odzyskać zrabowane 
pieniądze prasa przedwojenna milczy. 
    Nie był to jedyny taki przypadek w 
tamtym czasie w okolicy Kalet. W marcu 
1934 roku kierownik szkoły w Mikołesce, 

Teodor Pancherz, poinformował policję, 
że w lesie pomiędzy Luboczem a Mikołe-
ską ktoś uderzył go tępym narzędziem 
podczas podczas jazdy na rowerze. Więk-
szej tragedii zapobiegł fakt, że nauczyciel 
posiadał przy sobie broń, którą wystraszył 
napastnika. Dochodzenia policyjne 
ujawniły w napastniku sąsiada 
nauczyciela, Piotra Schneidera                   
z Mikołeski. Nie ujawniono jednak czy 
chodziło w tym przypadku o napad rabun-
kowy czy też o porachunki osobiste. 
     Równie niebezpieczne okazywała się 
w tamtym okresie również droga z Kalet 
na Sośnicę. Wprawdzie do napadów ra-
bunkowych dochodziło tam rzadziej (bo      
z powodu tego ryzyka wybierano raczej 
miejsca bardziej zaludnione), ale w przed-
wojennej prasie znajdujemy informacje     
o rozciągniętej na tamtej drodze lince 
pomiędzy drzewami (czyli zastawionej 
pułapce na nieostrożnych rowerzystów). 
     Dziś jednak te czasy bezpowrotnie 
minęły, a nasze lasy należą obecnie do 
najbezpieczniejszych miejsc w całej aglo-
meracji śląskiej. 

Piotr Kalinowski 

Napady rabunkowe w kaletańskich lasach 

21  marca w Zespole Placówek Oświatowych w Miotku 
odbyło się spotkanie dla mieszkańców z Ekodoradcą     

i pracownikiem kaletańskiego Punktu Konsultacyjnego Czy-
ste Powietrze. Wydarzenie zostało zorganizowane z inicjaty-
wy burmistrza Miasta Kalety Klaudiusza Kandzi.  
    Spotkanie konsultacyjno-informacyjne dotyczyło możliwych 
form finansowania inwestycji dotyczących wymiany nieefektyw-
nych źródeł ciepła, a także termomodernizacji budynków. Omó-
wione zostały m.in. założenia i szczegóły programu Czyste Po-
wietrze, Mój Prąd, Ciepłe Mieszkanie, a także projektu Miasta 
Kalety dotyczącego montażu pomp ciepła w budynkach jednoro-
dzinnych.  
    Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia serdecznie dzię-
kuje mieszkańcom za liczny udział w spotkaniu oraz radnej Mi-
rosławie Potempa za pomoc w organizacji wydarzenia. Następne 
planowane jest już w kwietniu w Drutarni. O szczegółach poin-
formujemy wkrótce. 

W Miotku odbyło się spotkanie  
z Ekodoradcą i pracownikiem Punktu  

Konsultacyjnego Czyste Powietrze 

S erdecznie zapraszamy mieszkańców Kalet na koncert 

sławnej mezzosopranistki wywodzącej się z naszego 

miasta – p. Barbary Heleny Zubanovich Baranowskiej. 

Koncert odbędzie się 17 maja 2023 r. w Pałacu w Rybnej.  
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W  sobotę 25 marca, w Truszczycy 
odbyły się już po raz dziesiąty 

zawody, w których biegacze powitali w 
kaletańskich lasach wiosnę na sporto-
wo. Truszczycka impreza jest pierwszą 
tego typu jeżeli chodzi o całoroczny 
terminarz biegowy w Powiecie Tarno-
górskim. Corocznie współorganizują ją: 
Miasto Kalety, Powiat Tarnogórski 
oraz Nadleśnictwo Świerklaniec.  
    Wczesnowiosenna pogoda dopisała. 
Bieg rozpoczął się o godzinie 12-tej.       
W szranki stanęło 26 zawodników i za-
wodniczek. Jako pierwszy niespełna 5-cio 
kilometrową trasę ukończył Maciej Ro-

gowski, drugi był Marek Grund, a trzeci 
Szymon Krause. Wszyscy ci zawodnicy 
stanęli na podium jako zwycięzcy katego-
rii "open". Po ukończeniu biegów przez 
wszystkich zawodników nastąpiła dekora-
cja zwycięzców, której dokonali burmistrz 
Klaudiusz Kandzia, radny Powiatu Tarno-
górskiego Eugeniusz Ptak, a także prze-
wodnicząca kaletańskiej Rady Miejskiej 
Janina Perz oraz zastępca przewodniczą-
cego Rady Miejskiej w Kaletach w Kale-
tach Alojzy Rupik.  
     Tradycyjnie też odbyło się ognisko       
z pieczeniem kiełbasek. Dla wszystkich 
przybyłych aby na sportowo powitać wio-

snę, pulę gadżetów przygotowały Staro-
stwo Powiatowe w Tarnowskich Górach 
oraz Nadleśnictwo Świerklaniec. Puchary 
w poszczególnych kategoriach ufundowa-
ło Miasto Kalety, zaś w klasyfikacji gene-
ralnej (open) zestawy gadżetów przygoto-
wał Powiat Tarnogórski. Organizatorzy 
dziękują za pomoc w przeprowadzeniu 
imprezy panu leśniczemu Bronisławowi 
Wawrosiowi. 
 
Klasyfikacja w kategoriach:  
Mężczyźni wiek: 30-45 lat  
1. Rafał Kargól  
2. Antoni Bonk  
3. Łukasz Plaza  
 
Mężczyźni wiek: 46+  
1. Marcin Markowicz   
2. Bogusław Borek  
3. Robert Wręczycki  
 
Kobiety wiek: 17-29 lat  
1. Patrycja Musik  
2.Justyna Hajda  
3. Wiktoria Musik  
 
Kobiety wiek: 30 - 45 lat  
1.Maria Mańka  
2. Aleksandra Zosgórnik  
2. Katarzyna Polczyk  
 
Kobiety wiek: 46+  
1. Joanna Karolczak  
2. Grażyna Mazgaj  

X Powiatowe Biegowe Powitanie Wiosny 
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Dariusz Szewczyk 

Statystyka punktu Konsultacyjna-Informacyjnego programu Czyste Powietrze  

I nformujemy, że od początku funkcjonowania punktu konsultacyjno-informacyjnego Czyste Powietrze w naszym mieście 
tj. 16.07.2019 r. nieustannie rośnie zainteresowanie wyżej wymienionym programem. Dofinansowanie na wymianę niee-

fektywnego źródła ciepła i termomodernizację budynku wg. Stanu na dzień 31.12.2022 r. otrzymało już 488 mieszkańców 
miasta na łączną kwotę 22788445,56 zł. Przypominamy, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kaletach (I piętro, biu-
ro 11), funkcjonuje punkt konsultacyjny Czyste Powietrze, gdzie nasi mieszkańcy mogą uzyskać pomoc w pozyskaniu dofi-
nansowania.  

III Zielony Triathlon 
Turystyczny 

 
Miasto Kalety 

 zaprasza sportowe 
pary mieszane na  

III Zielony Triathlon Turystyczny, 
który odbędzie się  

3 maja 2023 r. o godzinie 14.00 
w Kaletach– Zielonej. 

 
Konkurencje  

w parach: bieg 
przełajowy, kajak 

i rower. 
 

Szczegóły oraz regulamin 
 zawodów już wkrótce na 

www.kalety.pl 
 

Zapraszamy do zapisów 
i kibicowania! 

B urmistrz Klaudiusz Kandzia przygotował na najbliższą 
sesję Rady Miejskiej projekt uchwały zabezpieczającej 

środki finansowe w wysokości 1 000 000 zł na wykonanie 
kładki pieszej łączący Kuczów z Truszczycą.  
     Kładka powstanie w miejscu mostu, który od kilkunastu lat 
był nieczynny z powodu złego stanu technicznego, a w konse-
kwencji pożaru doszło do jego całkowitej rozbiórki. Biorąc pod 
uwagę znaczenie tej przeprawy rzecznej dla niezmotoryzowa-
nych mieszkańców planujemy ponowne uruchomienie tak po-
trzebnego dla mieszkańców bezpośredniego połączenia Trusz-
czycy z Kuczowem jeszcze w bieżącym roku.  

Projekt uchwały zabezpieczającej środki 
finansowe na budowę kładki pieszej  

łączącej Kuczów z Truszczycą na rzece  
Mała Panew przekazany Radzie Miejskiej 
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Bolesław Gruszka 

Przekaż 1,5% podatku na rzecz klubu  

LKS Małapanew Kuczów 

 
 

 

 

Prosimy wypełnić rubrykę w rocznym zeznaniu           

podatkowym (PIT-36,PIT-36L, PIT-37, 

PT-28,PIT-36 (WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1,5%  

PODATKU   NALEŻNEGO NA RZECZ  

ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO)  

wpisując nazwę  

„FUNDACJA PARTNERSTWO”  

KRS 0000197334  

oraz w rubryce  

„INFORMACJE  UZUPEŁNIAJĄCE”  

wpisać nazwę naszego klubu, czyli  

MAŁAPANEW  KUCZÓW.       

 

  Przekazując nam  1,5 % płaconego podatku, również           

w tym roku, możecie być pewni, że i te pieniądze nie zostaną 

zmarnowane, jak również, że będą przeznaczone na poprawę 

warunków uprawiania sportu przez dzieci i młodzież              

w klubie  Małapanew Kuczów.   

W  połowie marca rozpoczęły się prace przy przebudowie 
drogi gminnej ul. Myśliwskiej w Kaletach Kuczowie. 

Zakres tej inwestycji przewiduje m.in. budowę nawierzchni 
utwardzonej z mieszanki mineralno-asfaltowej wraz z wyko-
naniem zjazdów indywidualnych do posesji z betonowej kost-
ki brukowej.  
   Wykonawcą robót jest firma OLS Spółka z ograniczoną odpo-
wiedzialnością Spółka komandytowa. Koszt tej inwestycji wy-
niesie 698 303,63 zł. Termin zakończenia prac budowlanych 
określony został do sierpnia br.  

 Trwają prace przy przebudowie  
 ul. Myśliwskiej w Kuczowie  

W  dniu 7 kwietnia odbył się odbiór końcowy robót zwią-
zanych z wykonaniem przebudowy drogi gminnej      

ul. Polnej w Kaletach.  
    Wykonawcą prac była Spółka z o.o. „GÓRA” z Lisowa.        
W odbiorze wzięli udział: burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz 
Kandzia, przewodnicząca rady Janina Perz, radny Zygmunt Mi-
rowski, wykonawca robót i inspektor nadzoru inwestorskiego.  

Odbiór ul. Polnej w Kuczowie 

Bolesław Gruszka 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 

Burmistrz Miasta Kalety 
ogłasza 

II pisemny nieograniczony przetarg na wynajem lokalu użytkowego, zlokalizowanego w budynku   
przy ul. 1 Maja nr 19 w Kaletach 

 
Opis nieruchomości: 

Lokal użytkowy  o powierzchni 70,40 m
2
, usytuowany na parterze budynku mieszkalno-usługowego, na działce              

nr 1497/84 o powierzchni 0,0847 ha, położonej w Kaletach przy ul. 1 Maja 19, opisanej w księdze wieczystej Sądu     

Rejonowego w Tarnowskich Górach pod numerem GL1T/00062093/9, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 

usługowo-handlowej. 

Lokal składa się z 4 pomieszczeń o łącznej powierzchni 70,40 m2 w stanie dobrym. 

Cena wywoławcza: 

Miesięczna stawka wywoławcza czynszu za wynajem 1 m
2
 powierzchni wynosi:  13,00 zł. netto. 

Do wylicytowanej stawki zostanie doliczony podatek VAT. 

Termin i miejsce przetargu: 
Oferty podpisane należy składać w zamkniętej kopercie, ostemplowanej bądź podpisanej w miejscu zaklejenia,              

w sekretariacie Urzędu Miasta Kalety przy ul. Żwirki i Wigury 2 w terminie do dnia 11 maja  2023 r. do godz. 11:30. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11 maja  2023 roku o godzinie 12.00 w sali posiedzeń nr 24 lub 25 Urzędu Miejskiego    

w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury 2 (II piętro). 

Wysokość wadium, forma, termin i miejsce jego wniesienia: 

Wadium w kwocie 1.000,00 zł (tysiąc złotych) należy wpłacić przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Kaletach            
nr rachunku: 25 1020 2313 0000 3902 0518 3068 do dnia 10 maja 2023 r. z dopiskiem: „Przetarg na wynajem lokalu 

użytkowego, zlokalizowanego w budynku przy ul. 1 Maja nr 19 w Kaletach” i do oferty załączyć dowód wpłacenia        
wadium. 

 

Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia: 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Żwirki i Wigury 2, a także na 

stronie internetowej www.kalety.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kalety.pl 

Dane teleadresowe: 
Urząd Miasta Kalety, ul. Żwirki i Wigury 2, 42-660 Kalety, nr tel. 34 352-76-48, w godzinach pracy Urzędu. 

http://www.kalety.pl/
http://www.bip.kalety.pl/
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych  
w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej kwiecień - czerwiec 2023  
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